
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 22.IX. 2019 – XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Paweł, Michał, Mikołaj, Michał, Katarzyna 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena Jabłońska (5) 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna (23) i z rodz. Szymczak i Grabowskich 
                                           PONIEDZIAŁEK 23.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 24.09.2019r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Sołtysik (od uczestników pogrzebu) 

   18.00  – (Jugów) – śp. Krystyna Wiczkowska (od uczestników pogrzebu) 
                                                 ŚRODA  – 25.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                CZWARTEK – 26.09.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Ewa Groszek (od uczestników pogrzebu) 
                                                    PIĄTEK 27.09.2019 r. 

    17.15  – (Przygórze) – śp. z rodziny Adamczyk i Lewickich) 

    18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od wnuczki Ewy z rodziną) 

                                                     SOBOTA – 28.09.2019 r.  

15.00  – (Przygórze) – ślubna Łasa – Lisiak 

18.00  – (Jugów) –śp. Joanna Podgórska(od r. Kryckich, Okrojek…) 
                                         NIEDZIELA 29.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Grażyna Fudala 

11.30 – (Jugów) – W int. Aleksander w 2 r. ur.  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (1/90)    W ubiegłym tygodniu 

zakończyliśmy w naszym cyklu drukowanie wspomnień z przyjazdu do Jugowa 

pani Heleny Wyrodek, która na tereny zachodnie przyjechała wraz z rodziną z 

Francji. Wcześniej zapoznaliśmy się z tułaczym życiem państwa Anny i 

Tadeusza Długoszów, którzy przeżyli katorgę na wschodzie i ze Syberii 

przyjechali do Polski, także osiedlając się w naszej miejscowości. Dzisiaj 

zaczniemy opisywać wspomnienia pani Anny Marii Borowskiej, która wraz z 

rodziną przyjechała na nasze tereny z Niemiec, gdyż tam mieszkali i pracowali 

jej rodzice i pani Anna Maria tam się urodziła.  Pani Marylka, gdyż tak ją 

nazywamy, przez wiele długich lat udziela się w naszej parafii dbając o jej 

finanse, zbierając składki na potrzeby naszej świątyni. Myślę, że jej opowieść 

pokaże nam trochę inną stronę życia, ludzi którzy przez wiele lat pracowali na 

chleb za zachodnią granicą i po wojnie wrócili do Polski.  

Moi rodzic pochodzili spod Wielunia, a więc z tych stron, na które w czasie II 

wojny światowej spadły pierwsze bomby na Polskę, zrzucane przez niemieckie 

samoloty.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
       Zamyślenia biblijne: 

U Amosa czytamy o nieuczciwości, w liście św. Pawła o modlitwach za 

panujących, a w Ewangelii zaś Jezus opowiada przypowieść o nieuczciwym 

rządcy. I co zaskakujące, chwali go. Jaki jest wspólny mianownik wszystkich 

tych czytań liturgicznych na XXV niedzielę zwykłą? Roztropność - zwłaszcza 

w posługiwaniu się pieniędzmi. 

 

       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Amosa. Czytany fragment to plastyczny 

obraz postawy bogaczy, którzy rwą się do nieuczciwych interesów. 

Wstrzymują ich jedynie okresy oddawania czci Bogu i dawania ludziom 

odpoczynku. Zwraca uwagę ich pazerność. Nie tylko oszukują w handlu 

towarem, ale nie mają też nic przeciwko kupowaniu ludzi oraz robieniu z nich 

niewolników za długi. Bóg jest jednak pamiętliwy, gdyż nie zapomni nigdy 

wszystkich ich uczynków. Nieroztropnie jest brnąć w zło nie zważając na 

nieuchronnie czekającą karę. 

  

            Czytania mszalne: 

        Pierwsze czytanie: Am 8, 4-7   Bóg ukarze gnębicieli ubogich 

         Psalm: 113 (112) Pana pochwalcie, On dźwiga biednego 

         Drugie czytanie: 1 Tm 2, 1-8  Wspólne błagania za wszystkich ludzi 

      Ewangelia: Łk 16, 1-13  Przypowieść o nieuczciwym rządcy  

 

              Wspomnienia liturgiczne: 

                poniedziałek – wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny, prezbitera 

         wtorek – wspomnienie św. Gerarda, biskupa i męczennika – patrona 

Węgier  

               środa – wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, zakonnika 

           czwartek – wspomnienie świętych męczenników Kosmy i Damiana 

          piątek – wspomnienie św. Wincentego à Paulo, prezbitera  

               sobota – wspomnienie św. Wacława, króla i męczennika – patrona 

Czech 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Gerard 
Urodził się w 977 roku w Wenecji. Pochodził z zamożnej 

rodziny. Na chrzcie otrzymał imię Jerzy. W wieku 5 lat 

ciężko zachorował. Wtedy rodzice zawieźli go na Wyspę św. 

Jerzego, aby ofiarować chłopca świętemu patronowi. Kiedy 

wyzdrowiał, w podzięce oddano go do klasztoru 

benedyktynów, który do dziś na tej wyspie się znajduje. 

Przyjął wówczas imię Gerard, aby uczcić zmarłego ojca. 

Studiował w Bolonii, a po powrocie w 1012 roku został 

opatem klasztoru na wyspie. Wkrótce udał  się Węgry. 

Tamtejszy król – św. Stefan I był pod tak dużym 

wrażeniem pobożności i wiedzy Gerarda, że namówił go do 

pozostania na Węgrzech w celu prowadzenia misji 

ewangelizacyjnej wśród miejscowych pogan. Został także nauczycielem i 

wychowawcą św. Emeryka – syna króla Stefana. Po zwolnieniu go z tej 

funkcji usunął się do puszczy, gdzie w latach 1023-1030 wiódł życie 

pustelnika. W 1030 roku powstała diecezja Csanád, a Gerard został jej 

pierwszym biskupem. Odegrał znaczącą rolę w nawróceniu Węgier i 

Siedmiogrodu. Po śmierci króla Stefana w 1038 roku, rozgorzały walki o 

tron. Wybuchło także pogańskie powstanie, którego Gerard padł ofiarą. 

Zginął jako męczennik 24 września 1046 roku. Został napadnięty, obrzucony 

kamieniami i przebity włócznią, a jego ciało strącono w beczce pełnej 

gwoździ do rzeki Dunaj ze stromej góry Kelem (obecnie Góra św. Gerarda). 

Kanonizowany w 1083 roku przez papieża Grzegorza VII – razem ze św. 

Stefanem i św. Emerykiem. Kościół czci św. Gerarda 24 września. Patron 

Węgier, Budapesztu, diecezji Csanád oraz nauczycieli. W ikonografii 

przedstawiany w stroju biskupim. Jego atrybuty to: mitra i pastorał – symbol 

władzy biskupiej, palma i włócznia – symbol męczeństwa, beczka, 

kadzielnica i łódka oraz wizerunek Matki Bożej. 

 
Ostatnie pożegnanie. W dniu 11 września został 

pochowany na cmentarzu parafialnym  w Jugowie śp. 

Mirosław Handerek. Śp. Mirosław mieszkał w 

Woliborzu i był parafianinem Dzikowca, ale jego 

młodość związana była z Jugowem. Urodził się 

21.X.1958 r. we Wrocławiu. Wychowywał się w 

rodzinie państwa Leona i Genowefy, wraz z 

pięciorgiem rodzeństwa. W Jugowie Mirosław pobierał 

nauki i potem podjął pracę w ZPJ Nowa Ruda, a 

następnie wiele lat pracował w budownictwie W 1991 

roku przeprowadził się z rodziną do Woliborza i tam 

mieszkał do końca swojego życia. Zginął tragicznie. W 

czasie jazdy na rowerze został 4.IX potrącony przez 

samochód. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 29 XI. W kościele parafialnym.  
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 22.IX.2019  –   XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu we wtorek i w piątek o 17.15. W Jugowie w środę 

mszy św. nie będzie.  

2. Dzisiaj po sumie, zarówno w Jugowie jak i w Przygórzu, spotkanie z 

rodzicami dzieci pierwszokomunijnych.  

3. Ponieważ w poniedziałek wyjeżdżam na rekolekcje kapłańskie to do 

czwartku proszę sprawy losowe zgłaszać panu kościelnemu. 

4. Dzisiaj obchodzimy w naszej parafii Dzień Sybiraka. Po mszy św. będzie 

na placu przykościelnym zasadzenie dębu im. Jana Paderewskiego i potem 

dalsze uroczystości w Jugowiance.  

5. W ciągu dwóch tygodni nastąpi zmiana w funkcjonowaniu zarządzania na 

naszych cmentarzach. O szczegółach poinformuję wkrótce. 

 
Pielgrzymka do Medjugorie.  W 

dniach 8.09 – 16.09 trwała nasza 

parafialna pielgrzymka do Medjugorie. 

Miejscowość ta znajduje się aktualnie 

na terenie Bośni i Hercegowiny. Po 

odwiedzeniu w ubiegłym roku Lourdes 

i Fatimy, pragnęliśmy odwiedzić i 

pomodlić się w tym miejscu, które jest 

tak bardzo licznie odwiedzane przez 

chrześcijan z całej Europy. Na 

pielgrzymkę wyruszyliśmy w niedzielę 

o godz. 17.00. W poniedziałek w godzinach rannych zwiedziliśmy Split, ze 

słynnym pałacem Dioklecjana i w godzinach popołudniowych zawitaliśmy do 

Medjugorie. Tam, na placu przykościelnym uczestniczyliśmy we mszy św. 

oraz w nabożeństwie różańcowym. W drugim dniu odwiedziliśmy miejsce 

objawień, odmawiając w czasie drogi modlitwę różańcową. Wieczorem 

uczestniczyliśmy we mszy św. wraz z pielgrzymami i adorowaliśmy 

Najświętszy Sakrament. Kolejny dzień to droga krzyżowa, którą 

rozpoczęliśmy o 5 rano, wędrując  na górę Kriżewac i następnie 

odwiedziliśmy wspólnotę Cenacolo, która pomaga ludziom uzależnionym 

wrócić do normalnego życia. Polscy mieszkańcy tej wspólnoty opowiedzieli 

nam o swoich uzależnieniach i walce o powrót do normalności. Wieczorem 

kolejna msza św. z kilkoma tysiącami pielgrzymów. W kolejny dzień 

wyruszyliśmy na krótki odpoczynek do miejscowości Neum, po drodze 

zwiedzając przepiękny Dubrownik. W niedzielę po porannej mszy św. 

wyruszyliśmy w drogę powrotną, po drodze zwiedzając Chorwacki Park 

Narodowy Krka, ze słynnymi wodospadami na tej rzece. Do domu 

powróciliśmy o 6.00 rano w poniedziałek. Jesteśmy przekonani, że 

odwiedziny tego bardzo popularnego miejsca objawień, na wielu 

pielgrzymach pozostawią niezatarte wrażenia.  



       
  
          

 

 


